4 Л Mr АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О направлении бюджетных инвестиций на
реконструкцию участка автомобильной дороги
№ 8а от ул. Мира до кольца в городе
Железногорске Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 №768-па «Об
утверждении государственной программы курской области «Развитие транспортной
системы, обеспечение безопасности перевозки пассажиров в Курской области и
безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Курской области от
18.12.2020 №1325-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской
области от 13.03.2020 № 234-па «О распределении межбюджетных субсидий местным
бюджетам на 2020-2022 годы на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог
общего пользования местного значения», Уставом города Железногорска Курской
области, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях реализации подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог
города Железногорска» муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного
движения», направить бюджетные ассигнования на строительство (реконструкцию)
автомобильных дорог общего пользования местного значения со следующими
показателями:

- стоимость реконструкции участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до
кольца в городе Железногорске Курской области составляет 20 313 473,70 (двадцать
миллионов триста тринадцать тысяч четыреста семьдесят три рубля 70 копеек);

- общий объем ассигнований на реконструкцию участка автомобильной дороги №
8а от ул. Мира до кольца в городе Железногорске Курской области составляет:

в 2020 году - 4 178 050,00 рублей, в том числе:
-средства областного бюджета - 3 774 000,00 рублей, в том числе:
проведение строительного контроля (технического надзора) работ по реконструкции

участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе Железногорске
Курской области - 12 149,39 рублей;

реконструкция участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе
Железногорске - 3 761 850,61 рублей;

- средства бюджета города Железногорска - 404 050,00 рублей, в том числе:

проведение строительного контроля (технического надзора) работ по
реконструкции участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе
Железногорске Курской области - 727,55 рублей;

реконструкция участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе
Железногорске - 225 272,45 рублей;

проведение государственной экспертизы проектной документации на
реконструкции участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе
Железногорске Курской области - 178 050,00 рублей,

в 2021 году - 16 135 423,70 рублей, в том числе:
- средства областного бюджета - 15 165 016,00 рублей, в том числе:
реконструкция участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе

Железногорске - 15 165 016,00 рублей;
- средства бюджета города Железногорска - 970 407,70 рублей, в том числе:
реконструкция участка автомобильной дороги № 8а от ул. Мира до кольца в городе

Железногорске - 970 407,70 рублей.
-протяженность объекта реконструкции - 766 м.;
-срок окончания реконструкции участка автомобильной дороги №8а от ул. Мира до

кольца в городе Железногорске Курской - 01.06.2021 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации города Железногорска - начальника Управления городского
хозяйства Д.А. Быканова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.08.2020.